GGS Ennertschule

Stand: 11.09.2024
Information liber den Trager der OGS der GGS Ennertschule

Lummerland e.V. ist anerkannter Trager der freien Jugendhilfe und Kooperationspartner der Stadt Bonn
und der Ennertschule und leitet die OGS. Dies geschieht nach den Vorgaben des Kooperationsvertrages, der
die Rahmenbedingungen der OGS einheitlich regelt.

Die Elterninitiative an der Ennertschule wurde 1990 gegriindet. Der Name Lummerland hat sich 1992
gefunden.

Aktuell betreuen wir 211 Kinder in der OGS.
Seit August 2024 gibt es keine UMI (Ubermittagsbetreuung) mehr.

Mit Abschluss des Betreuungsvertrages werden Sie Mitglied bei Lummerland e.V.
Die Mitgliedschaft erlischt bei Ausscheiden des Kindes an der Schule oder mit vorzeitiger Kiindigung.

0GS:
Die padagogische Arbeit in der OGS beinhaltet verschiedene Bereiche: Mittagessen, Lernzeiten und
Freizeitgestaltung.

Das Mittagessen findet je nach Jahrgangsstufe zu unterschiedlichen Zeiten in unseren zwei Mensardumen
statt.

In der gemeinsamen Lernzeit von 14-15 Uhr unterstiitzen wir gemeinsam mit den Lehrerinnen die Kinder
bei ihren Hausaufgaben. In der 1. und 2. Klasse arbeiten die Kinder 30 Minuten; in der 3. und 4. Klasse sind
es 45 Minuten.

In der Freizeit bieten wir den Kindern ausreichend Freirdume zum selbststéandigen Spiel mit den anderen
Kindern und zur Entwicklung eigener Ideen. Im Verlauf des Schuljahres finden unterschiedliche
Sportangebote und AG’s statt.

Abholzeiten:

Die Kinder kdnnen Mo-Fr ab 15.00 Uhr abgeholt werden oder nach Hause gehen. Zwischen 16.00 und 16.30
Uhr werden die Kinder aller Jahrgangsstufen gemeinsam in der sogenannten ,,Bedarfsgruppe” in einem
gemeinsamen Betreuungsraum oder auf dem Schulhof von zwei Mitarbeiterlnnen betreut.

Kosten:
Die monatliche Essenspauschale betragt derzeit 72,00 €. Bei Vorlage eines giiltigen Bonn-Ausweises
Ubernimmt die Stadt Bonn die Kosten fiir das Mittagessen.

Die Betreuungsbeitrage werden von der Stadt Bonn erhoben und eingezogen. Sie richten sich nach dem
jahrlichen Jahresbruttoeinkommen.
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Ferienbetreuung / Bewegliche Ferientage:

In den Herbst- und Osterferien wird in der jeweils ersten Woche, in den Sommerferien in den ersten drei
Wochen eine Ferienbetreuung in der Zeit von 08.00 — 16.00 Uhr angeboten. Die Betreuung an den
beweglichen Ferientagen findet ebenfalls in der Zeit von 08.00 — 16.00 Uhr statt.

Ablauf Anmeldung fiir das Schuljahr 2025/26:

Bei der Schulanmeldung Anfang November vor Ort kénnen Sie lhr Kind / lhre Kinder bei der OGS anmelden.
Gerne kénnen Sie bereits vorab das ,,Anmeldeformular” ausfillen, welches Sie auf unserer Homepage
finden. Weiterhin wird das von Ihrem Arbeitgeber ausgefiillte Formular , Arbeitszeitbescheinigung Eltern”
benotigt. Dieses Formular finden Sie ebenfalls auf der Homepage.

Mit der Aufnahmebestatigung von der Schule im Frithjahr 2025 erhalten Sie auch von uns Riickmeldung
Uber die Vergabe der OGS-Platze und erhalten unseren Betreuungsvertrag.

Bei Fragen melden Sie sich gerne bei:

Melanie Griesel Padagogische Leitung 0175-2911183 griesel@lummerland-ogs.de
Barbara Padberg Stellv. Pddagogische Leitung padberg@lummerland-ogs.de
Kathrin Hausler Biiroleitung 0175-4353635 haeusler@lummerland-ogs.de
oder beim

Vorstand von Lummerland e.V.:

1. Vorsitzende: Eszter Wolf (wolf@lummerland-ogs.de)

2. Vorsitzender: Maik Schwarz (schwarz@lummerland-ogs.de)
Beisitzer: Alexander Karim (karim@lummerland-ogs.de)
Beisitzer: Michael Gindler (gindler@lummerland-ogs.de)
Beisitzerin: Andrea Mittrup (mittrup@lummerland-ogs.de)
Beisitzerin: Nina Trimborn (trimborn@lummerland-ogs.de)
Beisitzer: Alexander Bolz (bolz@lummerland-ogs.de)
Beisitzer: Gunnar Ehrenheim (ehrenheim@lummerland-ogs.de)

Weitere Informationen finden Sie demndchst wieder auf unserer Homepage
www.lummerland-ogs.de
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